Edição nº 1066 – 12 de Novembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

PORTARIA 3489/18, de 12.11.18 NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO
DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES DO MUNICÍPIO DE
JACUTINGA. O Prefeito do Município da Estância Hidromineral de Jacutinga,
conforme determina o artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de
Jacutinga e artigo 2º, parágrafo único, da Lei Complementar nº 76/09, R E S O
L V E: Art. 1º Nomear a Comissão Planta Genérica de Valores do Município
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais: a) Reginaldo Camilo b) José Aldo
Raffaelli Filho c) Elcio Vanderlei Bairral Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Prefeitura
Municipal de Jacutinga, em 12 de novembro de 2018. MELQUIADES DE
ARAUJO PREFEITO MUNICIPAL

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
– ADJUDICAÇÃO - Processo 687/2018, Pregão nº 111/2018 – Objeto: Contratação
de clínica de recuperação de álcool e droga para maiores e menores, sistema fechado
e aberto, para o período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa:
C.A.D.A CASA DE APOIO AO DROGADO E ALCOOLATRA-CASA DIA DE
COSMÓPOLIS, CNPJ: 03.585.678/0001-71, no valor de R$ 219.400,00 (duzentos e
dezenove mil e quatrocentos reais). Jacutinga, 23 de Outubro de 2018. Dayana
Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 687/2018, Pregão nº 111/2018 –
Objeto: Contratação de clínica de recuperação de álcool e droga para maiores e
menores, sistema fechado e aberto, para o período de 12 meses - O Secretário
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art.
43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente
Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: : C.A.D.A CASA DE APOIO AO
DROGADO E ALCOOLATRA-CASA DIA DE COSMÓPOLIS, CNPJ:
03.585.678/0001-71, no valor de R$ 219.400,00 (duzentos e dezenove mil e
quatrocentos reais). Jacutinga, 12 de Novembro de 2018 Pedro Pereira Aguiar-
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Ref. Credenciamento nº 002/2018 - Processo nº
315/2018 Transcorrido o prazo de recurso e, diante do cumprimento integral das
exigências editalícias, HOMOLOGO a habilitação e o credenciamento das empresas
a seguir identificadas, participantes do processo de credenciamento médicos,
especializados visando o atendimento aos usuários do sistema único de saúde – SUS,
conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. · DGB Serviços Médicos
Sociedade Simples, CNPJ: 21.148.781/0001-36, pessoa jurídica interessada em se
credenciar para serviços médico esp. Obstetrícia no valor de R$ 120,11 (cento e vinte
reais e onze centavos) por hora e serv. Médico plantonista clínico geral no valor de
R$ 100,77 (cem reais e setenta e sete centavos) por hora, com disponibilidade para
atendimento nas consultas no período da manhã (07h às 11h) e no período da tarde
(12h às 17h) e atendimento em plantão diurno (7h às 19h); ·  MDM serviços médicos,
CNPJ: 19.193.716/0001-80, pessoa jurídica interessada em se credenciar para
serviços médico esp. Ortopedia no valor de R$ 120,11 (cento e vinte reais e onze
centavos) por hora, com disponibilidade para atendimento nas consultas no período
da manhã (07h às 11h) e no período da tarde (12h às 17h); · VIP Serviços Médicos
LTDA, CNPJ: 20.920.141/0001-30, pessoa jurídica interessada em se credenciar para
serviços médicos esp. Ortopedia com valor de R$ 120,11 (cento e vinte reais e onze
centavos) por hora, esp. Obstetrícia com valor de R$ 120,11 (cento e vinte reais e
onze centavos) por hora, esp. Pediatria com valor de R$ 120,11 (cento e vinte reais e
onze centavos) por hora e médico plantonista clínico geral valor de R$ 100,77 (cem
reais e setenta e sete centavos) por hora, com disponibilidade para atendimento nas
consultas no período da manhã (07h às 11h) e no período da tarde (12h às 17h) e em
plantões diurno (07h ás 19h), noturno (19h ás 07h) e aos finais de semana diurno (07h
ás 19h), noturno (19h ás 07h);· Pletsch & Paes Serviços Médicos S/S ME, CNPJ:
23.529.961/0001-93, pessoa jurídica interessada em se credenciar para os serviços
médicos: esp. Pediatria, esp. Urologia, esp. Cardiologista, esp. Pediatria Neonatal,
esp. Ortopedia, esp. Ultrassonografia, esp. Oftalmologia, esp. Gastroenterologia, esp.
Psiquiatria, Esp. Geriatria, esp. Em cirurgia ginecológica, esp. Em segurança do

trabalho, esp. Neurologia, esp. Alergologista, esp. Obstetrícia, esp. Cirurgia Geral,
esp. Nefrologia, esp. Otorrinolaringologia todos com valor de R$ 120,11 (cento e
vinte reais e onze centavos) por hora,  médico emergencialista no valor de R$ 101,11
(cento e um reais e onze centavos) por hora e Médico Plantonista Clínico Geral no
valor de R$ 100,77 (cem reais e setenta e sete centavos) por hora com disponibilidade
para atendimento em consultas no período da manhã (07h às 11h) e no período da
tarde (12h às 17h) e em plantões diurno (07h ás 19h), noturno (19h ás 07h) e aos
finais de semana diurno (07h ás 19h) e noturno (19h ás 07h); e ·  Sociedade De Apoio
Humanitário E Desenvolvimento Dos Serviços De Saúde – SHDSS, CNPJ:
04.309.847/001-03, pessoa jurídica interessada em se credenciar para os serviços
médicos plantonista clinico geral R$ 100,77 (cem reais e setenta e sete centavos)  por
hora e medico emergencialista no valor de R$ 101,11 (cento e um reais e onze
centavos) por hora, com disponibilidade para atendimento em plantões diurno (07h
ás 19h), noturno (19h ás 07h) e aos finais de semana diurno (07h ás 19h), noturno
(19h ás 07h). Jacutinga, 12 de Novembro de 2018. Pedro Pereira Aguiar Secretário
Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Ref. Credenciamento nº 002/2018 - Processo nº
315/2018 Transcorrido o prazo de recurso e, diante do cumprimento integral das
exigências editalícias, HOMOLOGO a habilitação e o credenciamento das empresas
a seguir identificadas, participantes do processo de credenciamento médicos,
especializados visando o atendimento aos usuários do sistema único de saúde – SUS,
conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. Lune Clínica Médica,
CNPJ: 20.862.746/0001-01, pessoa jurídica interessada em se credenciar para
serviços médicos esp. Psiquiatria com disponibilidade para atendimento em consultas
no período da manhã (07 ás 11 horas) e consulta no período da tarde (12 ás 17 horas),
no valor de R$ 120,11 (cento e vinte reais e onze centavos) por hora;
Renal Serviços – Ltda, CNPJ:13.810.538/0001-03, pessoa jurídica interessada em se
credenciar para médico plantonista clinico geral com disponibilidade para
atendimento em plantão diurno (07 ás 19 horas) e plantão noturno – finais de semana
(19 ás 7 horas) no valor de R$ 100,77 (cem reais e setenta e sete centavos) por hora;
C.P.R.S Serviços Médicos Sociedade Simples – Ltda, CNPJ: 12.140.085/001-92,
pessoa jurídica interessada em se credenciar para serviços médicos esp. Obstetrícia
com disponibilidade para atendimento em consultas no período da manhã (07 ás 11
horas) e consulta no período da tarde (12 ás 17 horas) no valor de R$ 120,11 (cento
e vinte reais e onze centavos) por hora. Jacutinga, 12 de Novembro de 2018. Pedro
Pereira Aguiar Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Ref. Credenciamento nº 002/2018 - Processo nº
315/2018 Transcorrido o prazo de recurso e, diante do cumprimento integral das
exigências editalícias, HOMOLOGO a habilitação e o credenciamento das empresas
a seguir identificadas, participantes do processo de credenciamento médicos,
especializados visando o atendimento aos usuários do sistema único de saúde – SUS,
conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. L.L.R Serviços Médicos
LTDA, CNPJ: 28.469.343/0001-19, pessoa jurídica interessada em se credenciar para
serviços médicos esp. Cardiologista com disponibilidade para atendimento nas
consultas no período da manhã (07h às 11h) e no período da tarde (12h às 17h) no
valor de R$ 120,11 (cento e vinte reais e onze centavos) por hora, médico plantonista
clínico geral com disponibilidade para atendimento em plantão diurno (7h às 19h) no
valor de R$ 100,77 (cem reais e setenta e sete centavos) por hora e médico
emergencista no valor de R$ 101.11 (cento e um reais e onze centavos) por hora; e
Cunha Lima Serviços Médicos – EIRELI, CNPJ: 21.329.382/0001-71 pessoa jurídica
interessada em se credenciar para serviços médicos plantonista clínico geral com
disponibilidade para atendimento nas consultas no período da manhã (07h às 11h) e
no período da tarde (12h às 17h), nos plantões diurno (07h às 19h) e noturno (19h às
07h) e plantões aos finais de semana diurno (07h às 19h) e noturno (19h às 07h) R$
100,77 (cem reais e setenta e sete centavos) por hora. Jacutinga, 12 de Novembro de
2018. Pedro Pereira Aguiar Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Ref. Credenciamento nº 002/2018 - Processo nº
315/2018 Transcorrido o prazo de recurso e, diante do cumprimento integral das
exigências editalícias, HOMOLOGO a habilitação e o credenciamento das empresas
a seguir identificadas, participantes do processo de credenciamento médicos,
especializados visando o atendimento aos usuários do sistema único de saúde – SUS,
conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. Nivaldo Duarte, CNPJ:
20.486.475/0001-47, pessoa jurídica interessada em se credenciar para serviços
médicos esp. Cardiologista no valor de R$ 120.11 (cento e vinte reais e onze
centavos) por hora,  médico esp. Cirurgia geral no valor de R$ 120.11 (cento e vinte
reais e onze centavos) por hora e médico plantonista clínico geral no valor de R$
100,77 (cem reais e setenta e sete centavos) por hora, ambos com disponibilidade
para atendimento em plantões diurno (07h às 19h) e noturno (19h às 07h). Jacutinga,
12 de Novembro de 2018.  Pedro Pereira Aguiar Secretário Municipal de Saúde

		2018-11-13T08:58:25-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163